químico, eletrônico, gás engarrafado e gêneros de alimentação, para desenvolvimento de atividade 
meio na Câmara Municipal de Brasnorte. 
4.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze meses) contados do(a) assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 
4.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 57.926,32 (Cinquenta e sete mil e 
novecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima, conforme pesquisa de preço nos termos da Resolução nº 002/2023. 

5. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
(art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).